30-07月 理事会 議事録

日 時：平成 30年 7月 5日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 36分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：木村泰治

    副会長：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾

理 事：小林尚子、福島明徳、櫻井博重、中西智宏、石松昌己、渡部俊幸

田坂文重、加賀山久明、黄江泰晴、戸田由香、中井富久江、高橋陽平

林 敦志、安藤磨理子、小銭美和子、中原貴子、小谷智子、塚田 彰

筑地日出文

陪 席：山本芳枝

監 事：岡田 健、間嶋秀伎

欠 席：なし

出席 26名、欠席 0名

書 記：黄江泰晴、戸田由香

議事録署名人：岡田 健、間嶋秀伎

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 平成 30年度定時総会議事録                （藤岡 資料 07-01）

・開催日時：午後 12時 17分を午後 0時 17分に修正

※承認された

2. 30-06理事会議事録                     （藤岡 資料07-02）

※承認された

3. 30-06臨時理事会議事録                   （藤岡 資料07—03）

・開始時刻：12時 30分を午後 0時 30分に修正

・終了時刻：13時 30分を午後 1時 00分に修正

※承認された

Ⅱ．行動報告

1. 第17回倉敷チーム医療研究会世話人会（6月11日）中川        （藤岡 資料07-04）

※承認された

2. 平成30年度日本臨床衛生検査技師会定期総会（6月23日）木村  （木村 資料07-05）

※承認された

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 6月分報告           （藤岡 資料 07-11）

・「第 14 回岡山臨床睡眠研究会の後援について」「シスメックス免疫セミナーでの

後援について」「シスメックス血栓止血セミナーでの後援について」を承諾とする

2） 会計報告 6月分                     （福島 資料 07-12,13）

・構成比の設定がうまく表示できていないとの説明有り

※承認された

3） 会員動向 6月分                      （櫻井 資料 07-14,15）

※承認された

4） 総務担当者会議関係                                      (藤岡 資料 07-16)

※承認された

5） その他

 HP閲覧解析 6月分                  （櫻井 資料 07-17）

「ページが見つかりませんでした」と HPに表示されること有り

HPの調整を行う

 HP閲覧解析 4～6月分                 （櫻井 資料 07-17）

行事予定、求人情報、会報の閲覧が多い

 支払い伺い                     （櫻井 資料 07-18）

※ 特記事項なし

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

※開催なし

2） 学術・生涯部関係

 輸血部門会議議事録                 （仲井 資料 07-21）

講演会の日時：平成 31年 1月 20日（日）を予定

 一般検査部門会議議事録               （中原 資料 07-22）

「4.来年度の行事予定について」を「今年度」に修正

3） 精度管理部関係

・ 精度管理調査ウェブ責任者仮登録              （高津 資料 07-23）

本年度の精度管理速報会

日時：平成 30年 10月 28日（日）

場所：川崎医療短期大学

4） 出版部関係                       （石松 資料無し）

※ 特記事項なし

5） その他

・ 日臨技中四国支部臨床血液検査研修会について     （藤岡 資料 07-24）

申込書を岡山県臨床検査技師会 HP・会報に掲示、HP にて申込書をダウンロー

ド可能とする

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議                                      （高津 資料 07-31,32）

・ 2018年度渉外年間スケジュール

平成 30年 10月 7日（日）つやま市民スポーツ祭り   担当：塚田

平成 30年 10月 8日（月）スポレクフェステ赤磐     担当：田坂、金子

平成 30年 11月 4日（日）健康と臨床検査展         企画書（担当）：渡辺

     新年互礼会：後日検討

    ソフトボール大会：平成 31年 5月 26日（日）、予備日 6月 2日（日）

2） 企画調査部関係

※ 特記事項なし

3） 企画青年部関係

※ 特記事項なし

4） その他

 「2018スポレクフェステ赤磐」実施に係る協力について  （高津 資料07-33）

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 平成 31年春の厚生労働省関係叙勲候補者及び褒章候補者の推薦について

（藤岡 資料 07-51）

川西前会長を推薦する運びで検討中

2） 平成 30年度 読売医療功労賞の国内部門候補者推薦について（藤岡 資料 07-52）

・過去の受賞は医師・助産師が多く臨床検査技師の受賞者は少ない

 来年度以降で検討を行う

3） 平成 30年度 岡山県臨床検査技師会新入会員研修会につい (福島 資料 07-53,54)

日時：平成 30年 7月 7日（日）

場所：サンピーチ岡山

講師：木村会長、藤岡副会長、植本副会長、高津副会長

4） 平成 30年度定時総会ならびに特別講演企画決算書について （藤岡 資料 07-55）

名称：定期総会→定時総会へ変更

過去最高の参加（192名）

※承認された

5） 岡山県柔道整復師会記念式典について           （藤岡 資料 07-56）

過去に参加は無いが出席の方向で検討。御祝は他団体を参考とする

6） その他

・ 六八新聞お知らせとお願い                            （藤岡 資料 07-57）

「六八新聞」：山口県臨床検査技師会の県内向け情報新聞

岡山県臨床検査技師会 HP・会報にて掲示

 各種書類の流れ（決済手順）について       （藤岡 資料 07-58,59）

「理事会提出までの流れ」において「担当部長」→「担当副部長」と記載され

ているが「担当部長」→「会計部長」→「担当副部長」に訂正

理事会審議後に修正承認が必要な場合、木村会長の確認を修正承認の流れに加

える必要有り

 HP委員会について                （櫻井 資料 07-60,61）

HPの作業費用が 3万円程度。2年に一度 HPメンテナンスとなる予定

  ※承認された

  HP委員は各部門 1名程度と理事以外の 1名、計 5～6名で構成の予定

      特に学術部は HP役員カレンダーに入力して頂きたい（次回学術部会でも検討）

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・ 感染制御部門講演会（10月 6日：川崎医療短期大学 223教室）

 ～薬剤感受性検査をマスターしよう～

（石松 資料 07-71,72,73）

            ※承認された

・ 真庭地区講演会（10月 26日：金田病院 研修ホール）

 ～尿検査の基礎と新しい糖尿病治療薬～

（小谷 資料 07-74,75,76）

            共催欄にシーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社と記入必要

            ※承認された

企画決算書

 一般検査部門講演会（6月 17日：川崎医療短期大学 体育館）

（植本 資料 07-77）

      ※承認された

 真庭地区講演会（6月 22日：金田病院 研修ホール）   （中原 資料 07-78）

※承認された

2） その他

 第 17回倉敷チーム医療研究会の後援依頼について

後援することで承諾

 岡山医学検査のカラー化（フォトサーベイの写真）について

カラー化に伴い費用が 135万円（モノクロ 100万円）

図表に関してはモノクロ

岡山医学検査を電子化も検討必要。今回はカラー化を行い一度評価する

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

※ 特記事項なし

2） 企画決算書

  ※ 特記事項なし

3） その他

・ОＴ３連絡協議会合意書について            (木村 資料 07-81)

本年度の担当は臨床工学技士会

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表         （木村 資料 07-91）

・学術担当会議：平成 30年 7月 12日（木） 川崎医科大学附属病院

・合同部会：平成 30年 8月 16日（木）前後で予定

Ⅴ．各種行事への役員派遣

平成 30年 7月 14日（土）中国四国幹事会（岡山）

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：平成 30年８月 6～10日で回覧決済予定

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 30年８月 16日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 30年７月 12日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 30年８月 16日（木）